
Intenzivní medicína v České republice - 20 let poté 
Ševčík P., Brno 

Kritické popelení u 2-letého dítěte (VS) 
Hladík M., Trávníček B., Crkvenjaš Z., Láryšová I., Bakhtary A., Ostrava 

Předsedající: Kula R., Firment J. 

Co nového v léčbě kriticky nemocných 
Kula R., Ostrava 

Léčba sepse na pediatrické ICU 
Vobruba V., Praha 

Ischemicko-reperfúzní trauma 
Čundrle I. jr., Brno 

Registr septických nemocných na Slovensku 
Firment J., Záhorec R., Slovenská republika 

Satelitní sympozium firmy NUTRICIA a.s. 
Je malnutrice na ICU ideálně řešena? 

Hemodynamika a KPR 
Předsedající: Balík M., Maláska J. 

NIRS in the intensive care 
Voga G., Slovinsko 

Hypotermie jako standardní součást (před)nemocniční péče 
Škulec R., Beroun 

EGDT challenged with functional approach to haemodynamics 

Sláma M., Francie 

Terapeutická hypotermie po srdeční zástavě na 12 hodin: 
zkušenost jednoho centra (VS) 
Sýkora R., Janda R., Karlovy Vary 

Transnazální evaporativní ochlazování mozku použité v období 
před obnovením účinné cirkulace u pacientů se zástavou oběhu 
(VS) 
Páchl J., Waldauf P, Jánský P, Duška F., Janda J. Schwarz Z., Praha 

MODS update 
Předsedající: Matéjovič M., Šrámek V. 

Srdce 

Voga G., Slovinsko 

Ledviny 
Matějovič M., Plzeň 
Koagulace 
Šrámek V., Brno 
Mikrocirkulace 
Černý V., Hradec Králové 
Mitrochondrie 
Hruda J., Brno 



Satelitní sympozium firmy BAXTER CZECH, spol. s r.o. 
Principy objemové terapie 

Intraabdominální krize 
Předsedající: ŠerclováZ., Satinský I. 

Cévní nitrobřišní katastrofy 
StaffaR., Brno 

Akutní pankreatitis a současný terapeutický management 

Šerclová Z., Praha 

Syndrom krátkého střeva 
Havel E., Hradec Králové 

Nitrobřišní tlak u kriticky nemocných - kompartment sy 
Satinský I., Havířov 

Krvácení a transf úze 
Předsedající: Cvachovec K., Stibor B. 

Současný pohled na manipulaci s hemoglobinem 
u kriticky nemocných 
Cvachovec K., Praha 

Hlavní otázky bezkrevní medicíny deset let po TRICC studii 
Stibor B., Rakousko 

Závažné krvácení - faktor ovlivňující prognózu nemocných 
s akutním koronárním syndromem 

Branný M., Třinec 

Perioperační optimalizace 
SukP., Brno 

Vliv podání transfúzních jednotek erytrocytárních koncentrátů 
na koncentrace vybraných biochemických veličin in vivo (VS) 
Uvízl R., Fritscherová Š., Klementa B., Adamus M., Olomouc 



latrogenní inzulty na JIP 
Předsedající: Ševčík P., Zvoníček V. 
Antimikrobiální léčba na ICU 
Ševčík P, Brno 
UPV kriticky nemocných 
Zvoníček V., Brno 
Tekutinová resuscitace 
Štětka P, Brno 

Analgosedace kriticky nemocných 
Neiser J., GabrhelikT., Olomouc 

Metabolizmus, homeostáza, experiment 
Předsedající: Novák I., Černá O. 

From mouše via pig to human medicine 
Radermacher P., Německo 

Kontrola glykémie na JIP/ARO: co přinesl rok 2 0 0 9 
Novák I., Plzeň 

Hyperamonemie v dětském věku (VS) 
Černá O., Praha 

Oxygen is a drug 
Radermacher P., Německo 

Satelitní sympozium firmy PFIZER, spol. s r.o. 
Optimální ATB terapie komplikovaných infekcí 

Plíce a kritický stav 
Předsedající: Herold I., Fedora M. 

Ventilace dětí v kritickém stavu 
Fedora M., Brno 

PEEP a rekruitment - klinický přínos recentních studií 
Dostál P, Hradec Králové 

Tekutinová léčba u ARDS 
Kula R., Ostrava 

NIV - update 2 0 0 9 
Herold I., Mladá Boleslav 

ECMO: pro koho, kdy a jak? 
Balík M., Praha 

Critical Care Nephrology 
Předsedající: Matějovič M., KotulákT. 

Tekutinový management z jiného pohledu 
Matějovič M., Plzeň 

Nonrenální indikace RRT 
KotulákT., Praha 

Současnost a perspektivy antikoagulace u RRT 
KroužeckýA., Plzeň 

Akutní poškození ledvin po transplantaci jater a jeho dopad 
na dlouhodobou funkci ledvin (VS) 
Kieslichová E., Ročeň M., Merta D., Praha 

MARS a multiorgánové zlyhanie (VS) 
Topol'ský I., Andrejčáková R., Martonová A., Yaghi A., Vlček Z., 
Gebhardtová A., Koutun J., Bratislava, Slovenská republika 

Kvantifikace systémové dávky některých substrátů pro intermediální 
metabolizmus během citrátové antikoagulace u CRRT (VS) 
Balík M., Zakharchenko M., Otáhal M., Hrubý M., Polák R, Rusinová K., 
Stach Z., Vávrová J., Jabor A., Praha 



Infekce u kriticky nemocných 
Předsedající: Chytrá I., Dostál P. 

Léčba infekcí vyvolaných multiresistentními patogeny 
Chytrá I., Plzeň 

VAP - od dojmů k důkazům - PCT kontrolovaná ATB léčba 
Dostál P., Hradec Králové 

Mykotické infekce na ICU: závažný problém 
Novák l. ; Plzeň 

Klostridiové enterokolitidy u kriticky nemocných 
DžupováO., Praha 

Neurologické krize z pohledu EBM 
Předsedající: Kasal E., Pařízková R. 

Sledování EEG a BIS na JIP 
Aulický P., Brno 

TBI - nová doporučení 
Pařízková R., Hradec Králové 

Ischemické CMP - nové perspektivy 
Lojík M., Hradec Králové 

Bakteriální meningitis - nová doporučení 
Kasal E., Plzeň 

Multidisciplinární satelitní sympozium firmy Astellas Pharma s.r.o. 
Strategie, názory a optimalizace terapie na JIP&ARO odděleních 

POSTERY 
Modrý salonek, I. poschodí hotelu Voroněž I 



Výživa kriticky nemocných 
Předsedající: Novák R, Maňák J. 

Proteinokalorický deficit u kriticky nemocných 
Maňák J., Hradec Králové 

Kombinovaná parenterální a enterální výživa 
Novák R, Praha 

„Open abdomen" v intenzivní péči 
Šerclová Z., Praha 

Časná perorální výživa po operacích GIT na JIP (VS) 
Ehrenberger J., Holeczy P, Órhalmi J., Ostrava 

Kardiologie pro intenzivisty 
Předsedající: Veselka J., Hlinomaz O. 

Vše, co potřebuji vědět o PCI, jsem se naučil v mateřské školce 
Veselka J., Praha 

3D jícnová echokardiografie pro intenzivisty 
Nečas J., Brno 

Perkutánní implantace aortální chlopně a její komplikace 
Branný M., Třinec 

Kardiologie (tutorials) 
Akutní koronární syndromy 
Hlinomaz O., Brno 

Diagnóza a léčba masivní plicní embolie v roce 2010 
Pech man V., Plzeň 

Kardiogenní šok (+AKS STEMI guidelines) 
Bělohlávek J., Praha 



Seznam posterů - sekce lékařů 
Hemodynamika a KPR: 
1. Problematika oběhového selhání u dětí 

Vobruba V., Praha 

2. Zabezpečenie urgentného přístupu do cievneho riečišťa intraoseálnou 
vrtačkovou metodou 

Štefan Trenkle, Š., Pauliková M.,Karas J., Košice, Slovenská republika 

Kardiologie pro intenzivisty: 
3. Respirační insuficience u pacientů s akutní plicní embolií 

Král A., Bělohlávek J., Dytrych V., Šmíd O., Havránek Š., Linhart A., Praha 

4. ECMO (Extrakorporální membránová oxygenace) nejen v akutní kardiologii 
Bělohlávek J., Rohn V., KunstýřJ., Lipš M., Semrád M., Horák J., Mlejnský R, Vykydal I., 
Stříteský M., TošovskýJ.,Linhart A., Lindner J., Praha 

5. Efekt Sobadinu na změny biomechanických ukazatelů v rámci perfuze 
myokardu laboratorního potkana - pilotní studie 
Bartošíková L, Nečas J., BartošíkT., Pavlík M., Fráňa P., Brno 

6. Jsou pacienti s polytraumatem ohroženi tromboembólii? 
OlosT., Bursa F., Kula R., Jahoda J., Dvořáček I., Ostrava 

Akutní selhání ledvin: 
7. Selhání ledvin a kontinuální hemoeliminační metody u kardiaků, 

prediktory přežití 

Bělohlávek J., Dytrych V., KovarnikT., Šmíd O., Linhart A., Praha 

Infekce u kriticky nemocných: 
8. Virová pneumonie H1N1 v intenzivní péči 

ŽidkováA., Hluchý M., Zatloukal J., Ferda J., Kreuzberg B., Plzeň 

9. Rozbor letality pacientov s ťažkou sepsou 
Firment J., GrendelT., Grochová M., Čapková J., Simonová J., Košice, Slovenská republika 

10. Multirezistentní kmeny Pseudomonas aeruginosa u těžce popelených pacientů 
Lipový B., Řihová H., Hanslianová M, Suchánek I., Brychta P., Brno 

Intrabdominální krize: 
11. Pooperační závažná nitrobřišní hypertenze - kazuistika 

Doležel R., Hašek R., Jurenka B., Pohnán R., Ryska M., Praha 

Metabolizmus a homeostáza: 
12. Zázraky sa dejú (Kazuistika - Kombinácia ťažkej hyperglykémie 

s ketoacidózou, hypotermiou a intracerebrálnym krvácaním) 
Wiszt R., Donciu D., Lindesberg, Švédsko 

Neurologická krize: 
13. Subarachnoidální krvácení a srdce 

Lavička P., Lhotský J., Choc M., Plzeň 

14. Komplikace generalizovaného epileptického záchvatu 
Gimunová, O., Duba J., Juráň V., Brno, Čechovský J., Nové Město na Moravě 

Intenzivní péče v pediatrii: 
15. Hyperphosphorylated neurofilament NF-H as a predictor of neurological 

deficit after brain injury in children 
Žurek J., Bartlová L, Koudelková L, Forbelská M., Fedora M., Brno 



Program sekce sester 

jednání v kongresovém centru hotelu Holiday Inn 

Předsedající: Moravčík B., Výletová P. 

Péče o ventilované nemocné na NCH JIP FN v Plzni 
Kubešová M., Šímová M., Plzeň 

Využití BIS monitorace v intenzivní péči a péče o pacienta BIS 
Moravčík B., Brno 

Výživa kriticky nemocných pacientů na ARK FN u sv. Anny 
Pěšákova E., Černá S., Brno 

Péče o pacienty s peritonitidou 
Dobešová Z., Brno 

Ošetřovatelská péče o rodičky na JIP porodního sálu 
Janáčková H., Brno 

Ovariální hyperstimulační syndrom 
Bukovská J., Brno 

Předsedající: Říhová M., Flajšingrová J. 

Odd. urgentního příjmu KARIM - vstupní brána 
traumacentra FN, Brno 
Říhová M., Flajšingrová J., Brno 

Ošetřovatelská péče na urgentním příjmu u polytraumatizovaného 
pacienta - crush syndrom (kazuistika) 
Koloušková K., Gottwaldová G., Brno 

Pacient zavalený osobním vozem 
Dvořáček J., Ševčíková N., Brno 

latrogenní poškození při zavádění invazivních vstupů 
MiklošM., Vítek L, Brno 

Krvácení a transfúze 
Rozehnalová P., Rytířová S., Olomouc 



jednání v kongresovém centru hotelu Holiday Inn 

Předsedající: Nekudová J., Vyhlídalová R. 

První zkušenosti s ukončením specializačního vzdělávání 
Nekudová J., Brno 

Naplnění povinnosti celoživotního vzdělávání zdravotnických 
pracovníků nelékařských profesí ve FN u sv. Anny v Brně 
Klimentová D., Brno 

Pochybení a omyly v práci sestry na IP - příklady z praxe 
Vyhlídalová R., Brno 

Aspekty a ekonomické výlohy v intenzivní péči 
ŠelmátováV., Kaška J., Bicanová E., Plzeň 

Předsedající: Vyhlídalová R., Večeřová J. 

Bazální stimulace v praxi na IP 
Večeřová J., Brno 

Acute Pain Service v praxi 
Ondráčková K., Hakl M., Brno 

Zkušenosti v hojení ran s produkty firmy B.Braun 
Šibravová N., Brno 

Podiatrie, Larvoterapie 
Havránková J., Brno 

SAKPIG - role sestry při experimentálním pokusu na zvířeti 
Kličková H., Brno 

Předsedající: Doskočilová M., Janíkova O. 

Diagnostika a ošetřovatelská péče u pacienta 
s tracheoesophageální pištěli 
Denéf M., Radoušková I., Brno 

Akutní selhání jater po úraze - kazuistika 
Wenzelová E., Habánová M., Brno 

Metoda FPSA jako podpora funkce jater u čekatelů 
na transplantaci 
RybnikářT., KortováZ., Brno 

Co víme o sepsi? 
Janíkova O., Doskočilová M., Brno 

Septický stav pacienta a využití CPFA (LINDA) 
MatušíkováJ., HoraM., StrychováZ., Praha 

Viróza typu H1N1 na pracovišti IP - bariérová ošetřovatelská péče 
Zoubková R., Olomouc 

Předsedajcí: Maňasova, Říhová M. 
Druhý pohled na etiku 
Watzingerová G., Sedlářova L, Brno 
Etika na jednotce intenzivní péče 
Bohátková H., Brno 
Cerebrální a somatická oxymetrie 
Plecitá I., Kolodrubcová M., Praha 

Péče o pacienta s chronickým subdurálním hematomem 
Slouková M., Prouzová E., Brno 

MRSA - methicillin rezistentní staphylococus aureus 
Lysá M., Brno 

Anestézie při zavádění stentgraftu 
Férová L, Kolodrubcová M., Praha 


